
 
 
 

 

 
COMUNE DI STRIANO 

(Provincia  Di Napoli) 
                                    Tel. 081-8276202  -   Fax 8276103 -   P.I. 01254261215-  C.F. 01226000634 - CCP 22983803 
 

    PRO.N° 11673 /18  R.G. 
 
                           ORDINANZA DIRIGENZIALE  N.  30  DEL  31/10/2018  

OGGETTO : Ordinanza sulla Circolazione stradale inerente la ricorrenza delle festività 

commemorative dei Defunti presso il Civico Cimitero di Striano   

 
Dato atto di quanto previsto .dall'Art .107 del Testo Unico in materia di Ordinamento degli 
Enti Locali. 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

  Premesso che nella ricorrenza delle festività commemorative dei defunti si rende 
necessario una particolare disciplina del traffico nelle strade e nelle aree 
direttamente interessate dalla straordinaria affluenza di persone, al Civico Cimitero 
di via Sarno ; 

 Ritenuto di adottare gli opportuni provvedimenti intesi a garantire la sicurezza 
della circolazione stradale ; 

 Valutata l'opportunità di stabilire per l'occasione una particolare disciplina della 
circolazione stradale intesa ad agevolare la visita dei cittadini  ai cari defunti ; 

 Considerato che a tale risultato si può pervenire mediante l'istituzione del senso unico 
di marcia parziale, in via Sarno e via Dell' Immacolata ; 

 VISTO le disposizioni  contenute nell'articolo 7 comma  l  del Codice  della  Strada, 
approvato  con D .L.vo N°. 285 del 30.04.1992 e del relativo Regolamento di 
Esecuzione approvato con D .P.R. 495 del 16/1211992 ; 

 VISTO i l   Decreto Sindacale N°02 del 01/01/2018, attributivo delle 

funzioni  Responsabilità della Polizia Locale e della Dirigenza ;  
 Ritenuta la propria competenza a provvedere ; 

 

ORDINA 
 

Dal giorno l  Novembre 2018  l'adozione dei  seguenti provvedimenti : 
 

1. Istituzione del senso unico di marcia parziale in via Sarno dalle ore 08:00  alle ore 20:00 
dei giorni 1 e 2 Novembre 2018, nel tratto compreso dal  civico l di Via Sarno f i n o  
a l l ’ i n t e r s e z i o n e  con via Dell'Immacolata, c o n  a c c e s s o  consentito al senso di 
marcia proveniente da Via Municipio e via N a z a r i o  S a u r o  e   diretto a Sarno. 

 

2. I s t i t u z i o n e  del senso unico di marcia parziale in via Dell’Immacolata ore 08:00 
alle ore 20:00 dei giorni l e 2 Novembre 2018, nel tratto compreso fra l'intersezione con 
via Sarno fino all'ingresso del passo carrabile dell’Istituto Statale Alberghiero, con 
accesso consentito al senso di marcia proveniente da via Sarno, e diretto al Centro 
urbano e ai Paesi Vesuviani ; 



 
 
 

DISPONE 
 
 Che l'Ufficio Tecnico Comunale provveda all’ istallazione della 

segnaletica necessaria per rendere esecutivo il suindicato provvedimento di modifica 
parziale delle circolazione, nei predetti giorni del 01  e 02  Novembre 2018  dalle ore 
08:00 alle ore 20:00, con l'apposizione di transenne e relativa segnaletica stradale 
sulle carreggiate di via Sarno e via Dell'Immacolata; 

 Che   le  disposizioni   del  presente   provvedimento entrino   in   vigore   
dalla istallazione dell'apposita  segnaletica stradale. 

 
La stessa  è  resa nota alla cittadinanza mediante : 

1. Pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo Ente 
“ www.striano.gov.it. “ 

2. Con apposita ed idonea segnaletica Stradale su transenne mobili,  apposta agli 
ingressi dei tratti di strada, sopraindicati.  

 
 Gli Organi di Polizia Stradale, ai sensi dell’Art.12 del vigente codice delle strada,  sono tenuti 
al controllo dell’Osservanza della presente ordinanza . 

AVVISA  
 A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. In 
relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,  
secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni.  

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste Codice della strada. 
 Che il Responsabile del presente  procedimento, è il Responsabile del Servizio di Polizia Locale  

Architetto Vittorio CELENTANO.  
Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso: 

- All’ufficio di Polizia Locale e  all’U.T.C.  -  Sede 
- Alla Stazione Carabinieri di Striano,  a cura del Messo Comunale. 

Dalla Residenza Comunale  lì  31/10 /2018 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  

( Vittorio Arch. CELENTANO ) 

 

 

 

 

 

- Atto a cura del  Sovr. Capo Salvatore FRANZESE   - 



 


